1

2022 年８月 10 日

 各 位

日本ピザハット・コーポレーション株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 10 日開催の取締役会において、日本ピザハット・コーポレーション株式会社

（以下「日本ピザハット・コーポレーション」といいます。）の全株式を取得し、子会社化すること（以

下「本株式取得」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式取得の理由

当社グループは、中期経営計画「NEW STAGE2022」（2020 年度～2022 年度）において、「食」と「住」

を事業のベースとしつつ新たなステージへ進化するため、“M＆A による水平・垂直、新規事業分野へ

の進出を加速”を基本戦略の一つの柱として掲げ、事業に取り組んでおります。

ピザハットは世界最大級の宅配ピザチェーンであり、日本ピザハット・コーポレーションは日本にお

けるピザハットのフランチャイザーとして国内で約 500 店舗を展開・運用しています。

この度の株式取得により、当社グループとして新たな事業領域である BtoC 事業に挑戦するとともに、

「流通のトータルサポーター」としてサプライチェーン全体の発展に寄与することができると考え、

同社の株式を取得することを決議したものであります。

２．異動する子会社（日本ピザハット・コーポレーション）の概要

（１）名 称 日本ピザハット・コーポレーション株式会社

（２）所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい４丁目４番５号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 中村 昭一

（４）事 業 内 容 純粋持株会社

（５）資 本 金 99 百万円

（６）設 立 年 月 日 2013 年５月 16 日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率

エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・シックス株式会社
（98.5%）
その他株主（1.5%）

会 社 名 ヤマエグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  網 田 日 出 人

  （コード番号：7130 東証プライム・福証）

問合せ先
執 行 役 員
社 長 ・ 広 報 室 長

 新 田  真 也

  （Tel.092-412-0711）

2

（８）上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2020 年３月期 2021 年３月期 2022 年３月期

純 資 産 1,510 百万円 1,736 百万円 2,604 百万円

総 資 産 7,200 百万円 7,203 百万円 7,449 百万円

売 上 高 16,979 百万円 21,322 百万円 20,980 百万円

経 常 利 益 194 百万円 1,709 百万円 1,353 百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１）名 称
エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・シックス株式会社
を営業者とする匿名組合

（２）所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号 丸の内二丁目ビル６階

（３）設 立 根 拠 等 商法 535 条に規定する匿名組合契約

（４）組 成 目 的 有価証券の取得等

（５）組 成 日 2017 年５月 19 日

（６）出 資 の 総 額 3,248 百万円

（７）出 資 者 ・ 出 資 の 比 率
・ 出 資 者 の 概 要

エンデバー・ユナイテッド投資事業有限責任組合 99.8%
その他 0.2%
出資者の概要については、守秘義務の観点から開示を控えさせ
ていただきます。

（８）営 業 者 の 概 要

名 称
エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・シ
ックス株式会社

所 在 地
東京都千代田区丸の内二丁目５番１号 丸の内
二丁目ビル６階

代 表 者 の
役 職 ・ 氏 名 代表取締役 飯塚敏裕

事 業 内 容 投資業等

資 本 金 35 百万円

（９）上 場 会 社 と 当 該
匿 名 組 合 と の 関 係

上 場 会 社 と
当該匿名組合
との間の関係

該当事項はありません。

上 場 会 社 と
営 業 者 と の
間 の 関 係

該当事項はありません。

3

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数
０株
（議決権の数   ：０個）
（議決権所有割合 ：0.0 %）

（２）取 得 株 式 数

普通株式  4,007 株
（議決権の数   ：4,007 個）
（議決権所有割合 ：100 %）

（３）取 得 価 額

株式取得価額は、第三者機関により実施されたデュー・ディリ
ジェンスの結果を踏まえ、当事者間で協議・交渉をした結果、
決定しております。なお、相手先との協議により、金額の開示
は差し控えております。

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数

普通株式  4,007 株
（議決権の数   ：4,007 個）
（議決権所有割合 ：100 %）

５．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2022年８月10日

（２）契 約 締 結 日 2022年８月10日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2022年８月31日（予定）

６．今後の見通し

本件による当社グループの 2023 年３月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中です。今

後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上